
Satzung über die Bildung von Gemeindebezirken 
in der Gemeinde Namborn 

 
 
Aufgrund der §§ 12, 70 und 71 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes – KSVG – 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 27.6.1997 (Amtsbl. S. 682), zuletzt 
geändert durch das Gesetz zur Änderung kommunalrechtlicher Vorschriften vom 
24.1.2001 (Amtsbl. S. 530) hat der Gemeinderat der Gemeinde Namborn in seiner 
Sitzung am 8.11.2001 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
Einteilung des Gemeindegebiets in Gemeindebezirke 

 
Das Gebiet der Gemeinde Namborn wird aufgrund der Bestimmungen des KSVG in 
folgende Gemeindebezirke eingeteilt: 
Baltersweiler 
Eisweiler/Pinsweiler 
Furschweiler 
Gehweiler 
Hirstein 
Hofeld-Mauschbach 
Namborn/Heisterberg 
Roschberg 
 
 
 

§ 2 
Ortsräte 

 
Für jeden Gemeindebezirk wird ein Ortsrat gebildet. 
Jeder Ortsrat besteht aus 9 Mitgliedern. 
 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 1.1.2002 in Kraft. 
 
 
Namborn, den 8.11.2001 
Der Bürgermeister 
Theo Staub 
 
 
 


